dir. Kay nak lar da Menâšıbü’½-½âli¼în

ve’l-£ulemâß, el-Menâšıbü’l-¥uŠay-

kiy ye, TârîÅu’l-¥uŠaykî gi bi ad lar la da

anı lır. Eser al fa be tik ola rak ve her harf

ken di için de asır la ra gö re sı ra la na rak

dü zen len miş tir. Mü el lif ese ri ni hac dan

dön dü ğü 1154 (1741) yı lın dan ve fa tı na

ya kın bir za ma na ka dar ge çen uzun bir

dö nem için de te lif et miş tir. Alt mış ci va rın-

da kay nak tan fay da la nan Hu daykî ken di

şahsî mü şa he de le ri ni, ho ca la rı, dost ları

ve öğ ren ci le riy le yap tı ğı mek tup laş ma-

266-267; Muhtâr es-Sûsî, Sûsü’l-£âli me,
s. 211) ön ce ek sik ola rak ba sıl mış (I-II,
Dârül beyzâ 1355-1358), ar dın dan Ah med

Bûmezgû, Ra bat V. Mu ham med Üni ver-

si te si Ede bi yat ve İn san Bi lim le ri Fa kül te-

si’nde yük sek li sans te zi ola rak ese ri neş-

re ha zır la mış (1415/1994), da ha son ra da

ya yım la mış tır (I-II, Dârül beyzâ 1427/2006).
2. er-Ri¼le tü’l-¥icâziy ye. Mü el li fin hac

yol cu lu ğu sı ra sın da ki mü şa he de le ri ni an-

lat tı ğı eser yol bo yun ca uğ ra dı ğı yer le-

rin sos yal ve eko no mik du rum la rı, örf ve

âdet le ri, bu sı ra da fay da lan dı ğı âlim ler ve

çağ daş la rı hak kın da önem li bil gi ler ih ti va

et mek te dir (nşr. Ab dülâlî Le mü deb bir,
Ra bat 1432/2011). 3. MuÅta½arü’l-İ½âbe

(Me ½â bî ¼u’l-İ½âbe fî ta£rîfi’½-½a¼âbe). İbn

Ha cer el-As kalânî’ye ait eser ter ti bi koru-

na rak ih ti sar edil miş tir (el-Hizâne tü’l-Ha-
seniy ye, nr. 2599). 4. Fih rist. Hu day kî’ nin

ho ca la rı nın bi yog ra fi le ri ne ve on lar dan

nî es-Sa g¢r ve Mu ham med el-Hâc Ebû

Ab delî’ den Arap di li ve ede bi ya tı, ha dis,

tefsir, fı kıh, kelâm, si yer ve ta savvu fa da ir

bir çok me tin oku du. Ho ca sı ve Şâze liy ye

şey hi Hü se yin b. Mu ham med eş-Şü rahbîl

ed-Der‘î va sı ta sıy la bu ta ri ka ta in ti sap et-

ti. 1152-1154 (1739-1741) yıl la rı ara sın da

ger çek leş tir di ği hac yol cu lu ğu sı ra sın da

do ğu İslâm dün ya sı nın ulemâsın dan fay-

da lan dı; Ka hi re’de Ah med b. Mus ta fa el-

İs ken derî, Ömer et-Tahlâvî, Ali b. Ah med

es-Saîdî el-Ade vî, Ah med b. Mu ham med

el-Amâvî, Ah med b. Ha san el-Cevherî ve

83-85,
103-113; Ah med Ab dürrâzık, “el-£Alâšåtü’l-üse-
riy ye fi’l-mu½¹ala¼i’l-Memlûkî”, el-Me cel le tü’t-
târîÅiy ye tü’l-Mı½riy ye, XXI II, Ka hi re 1976, s.
155-173; Sa mi ra Kor tan ta mer, “Memlûklar da
Dev let Yö ne ti mi ve Bü rok ra si”, TİD, II (1984), s.
27-28; Fa tih Yah ya Ayaz, “Türk Mem lük ler Dö-
ne mi nin Bü yük Emîr le rin den Yel bo ğa el-Ömerî
(ö. 768/1366) ve İda re de ki Nü fu zu”, Çu ku ro va
Üni ver si te si Sos yal Bi lim ler Ens ti tü sü Der gi si,
XVI/1, Ada na 2007, s. 86-95.

Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed
b. Abdillâh el-Mânûzî es-Sûsî

el-Cezûlî el-Hudaykî
(ö. 1189/1775)

Faslý âlim ve biyografi yazarý.˜ ™

Şâban 1118’de (Ka sım1706) Sûs böl ge-

sin de ki Tiznît vilâye tin de Emânûz ka bi le-

si nin yer le şim mer ke zi olan Târsvât kö-

yün de doğ du. Hu daykî nis be si nin kay na ğı

hak kın da ke sin bil gi yok tur. Cezûle ka bi le-